
GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Del 01/01/2023 al 30/06/2023
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 21,535,093,512  2,084,273,245  23,619,366,757  13,270,063,602 10,349,303,155  9,201,830,576

Clasificador Aprobado Ampl./Reduc. Modificado Devengado

Total del gasto

Pagado Subejercicio

Programas

Otros

 17,864,128,679

 3,663,175,337

 1,776,827,847

 307,445,399

 19,640,956,526

 3,970,620,736

 11,566,745,576

 1,965,002,654

 8,074,210,950

 2,005,618,082

 7,304,272,589

 1,631,671,390

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas 

y Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Compromisos

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Otros

 3,500,655,121

 8,849,959,111

 4,455,621,717

 3,024,011

 1,054,868,719

 3,663,175,337

 98,166,230

 1,247,169,271

 423,006,143

 8,486,200

 3

 307,445,399

 3,598,821,351

 10,097,128,382

 4,878,627,860

 11,510,211

 1,054,868,722

 3,970,620,736

 1,910,406,144

 5,966,666,440

 3,182,876,056

 10,487,444

 496,309,492

 1,965,002,654

 1,688,415,207

 4,130,461,942

 1,695,751,804

 1,022,767

 558,559,230

 2,005,618,082

 1,281,275,565

 3,976,109,951

 1,580,764,053

 656,996

 465,466,025

 1,631,671,390

Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios

Prestacion de Servicios Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas

Promocion y fomento

Regulacion y supervision

Especificos

Proyectos de Inversion

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia 
institucional
Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion

Desastres Naturales

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

 180,090,660

 3,320,564,461

 7,121,090,397

 705,391,367

 138,739,719

 296,319,315

 239,000,000

 349,418,313

 4,453,962,027

 1,659,690

 3,024,011

 1,054,868,719

 3,663,175,337

 28,612,070

 69,554,159

 257,463,184

 615,141,282

 2,181,605

-303,521

 6,059,152

 366,627,570

 419,982,844

 3,023,299

 8,486,200

 3

 307,445,399

 208,702,730

 3,390,118,620

 7,378,553,581

 1,320,532,649

 140,921,324

 296,015,794

 245,059,152

 716,045,883

 4,873,944,871

 4,682,989

 11,510,211

 1,054,868,722

 3,970,620,736

 125,964,646

 1,784,441,496

 4,173,071,007

 895,163,739

 55,758,695

 206,569,839

 129,797,508

 506,305,654

 3,179,730,385

 3,145,672

 10,487,444

 496,309,492

 1,965,002,654

 82,738,084

 1,605,677,124

 3,205,482,574

 425,368,910

 85,162,629

 89,445,955

 115,261,644

 209,740,229

 1,694,214,486

 1,537,317

 1,022,767

 558,559,230

 2,005,618,082

 51,355,333

 1,229,920,232

 3,146,610,405

 351,991,765

 85,133,073

 85,435,975

 97,550,425

 209,388,308

 1,579,709,937

 1,054,116

 656,996

 465,466,025

 1,631,671,390

VO.BO AUTORIZA 

FERNANDO FLORES TRASVIÑA BERTHA MONTAÑO COTA 

DIR. DE POLITICA Y CONTROL 
PRESUPUESTARIO 

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMON. 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."


